
     COMUNE DI CROGNALETO 
                      Provincia di Teramo 

 

 

SETTORE TECNICO - UFFICIO TECNICO 
 

COPIA DI DETERMINAZIONE  
 
 
 

     REG. GEN. N. 316  
 

N. 189 
OGGETTO:  OGGETTO: PROCEDURA APERTA TELEMATICA, AI SENSI 
DELL'ART. 71 DEL D.LGS 36/2023, PER LAFFIDAMENTO DEGLI 
INTERVENTI INERENTI "OPERE DI MITIGAZIONE DEL RISCHIO 
IDROGEOLOGICO SUL VERSANTE SOVRASTANTE LA F.NE APRATI", 
TRAMITE PIATTAFORMA ASMECOMM, CON IL CRITERIO DEL PREZZO 
PIU BASSO, AI SENSI DELLART. 50, COMMA 4 DEL D.LGS. 36/2023 
C.U.P. G43H20000110005 C.I.G. A00592C714 

DEL 
19-08-2023 

 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE: si attesta la copertura finanziaria del conseguente 
impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs n. 267/2000. 
 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 
  F.to (Alleva Carla) 

 
 

VISTO:     Soggetto  a registrazione. 

   Non soggetto a registrazione  

 

CAPITOLO       

IMPEGNO       

LIQUIDAZIONE       

MANDATO       

 
 
 
         L’ADDETTO 

                   _______________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

Determinazione SETTORE TECNICO n.189 del 19-08-2023 COMUNE DI CROGNALETO 

 

Pag. 2 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

PREMESSA: 

 

Visto il Decreto interministeriale del 31/08/2020 di assegnazione del contributo agli Enti locali a copertura 

della spesa di progettazione definitiva ed esecutiva, per l’annualità 2020, per interventi di messa in sicurezza del 

territorio a rischio idrogeologico, previsto dall’art. 1, commi da 51 a 58, della L. n. 160 del 27/12/2019; 

Atteso come a seguito delle comunicazioni di conferma di interesse al contributo presentate dagli Enti locali 

interessati, è stato adottato il Decreto del Ministero dell’Interno in data 07/12/2020, con cui sono stati 

individuati gli Enti locali beneficiari del predetto finanziamento, seguendo l’ordine della graduatoria adottata 

con il provvedimento del 31/08/2020 e riportati nell’Allegato A del D.M. 07/12/2020, per le posizioni dalla 

971 alla 4737, da cui il Comune di Crognaleto risulta beneficiario di n. 3 contributi , in ragione degli interventi 

proposti, classificati al N. 1087, 1088, 1089, tra cui quello inerente i servizi di progettazione definitiva ed 

esecutiva del presente; 

Vista la Deliberazione di Giunta comunale n. 126 del 23/12/2020 inerente “Opere di mitigazione del rischio 

idrogeologico sul versante sovrastante la F.ne Aprati. Approvazione Studio di fattibilità tecnico/economica - 

C.U.P. G43H20000110005”; 

Vista la Determinazione dell’Ufficio Tecnico n. 46/73 del 18/02/2021 inerente “Indizione procedura di 

affidamento diretto ai sensi dell'Art. 36 C. 2 Lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e disposizioni transitorie dettate dalla 

L. 120/2020 per l'affidamento dell'incarico di progettazione Definitiva, Esecutiva, Studio Geologico ed anali 

geognostiche e geofisiche dell'intervento consistente in "Opere di mitigazione del rischio idrogeologico sul 

versante sovrastante la F.ne Aprati" CUP G43H20000110005 - CIG 861586116C - Aggiudicazione definitiva“; 

Vista la Deliberazione di Giunta comunale n. 129 del 10/11/2021 inerente “Opere di mitigazione del rischio 

idrogeologico sul versante sovrastante la F.ne Aprati - Progetto Definitivo - C.U.P. G43H20000110005”; 

Vista la Deliberazione del Consiglio comunale n. 03 del 24/02/2023 inerente “Opere di mitigazione del rischio 

idrogeologico sul versante sovrastante la F.ne Aprati - Progetto Esecutivo - Dichiarazione pubblica utilità ed 

apposizione vincolo preordinato all'esproprio D.P.R. 327/2001”; 

Atteso come la procedura di espropriazione avviata in data 06/04/2023 si è conclusa nel maggio c.a., senza 

opposizione alcuna; 

Visto il Nulla osta Ambientale come rilasciato dal Comune di Crognaleto al Prot. n. 3019 del 01/06/2022, a 

seguito di parere favorevole rilasciato al Prot. n. 3188 del 05/04/2022, da parte dell’Ente Parco Nazionale del 

Gran Sasso e Monti della Laga; 

Visto il Parere Favorevole all’esecuzione delle opere come rilasciato dalla Soprintendenza Archeologia, belle 

arti e paesaggio per le Province di L’Aquila e Teramo, al Prot. n. 2909 del 14/04/2022; 

Vista la Determinazione dell’Ufficio Tecnico n. 93/219 del 03/06/2022 recante “Approvazione del I e II 

verbale di Conferenza dei servizi indetta ai sensi dell'art. 14 della L. 241/90, in forma simultanea e con modalità 

sincrona ai sensi dell'art. 14/ter della Legge medesima per l'ottenimento dei pareri di competenza per l'opera 

pubblica denominata "Opere di mitigazione del rischio idrogeologico sul versante sovrastante la F.ne Aprati" - 

Determinazione motivata di conclusione positiva“; 



 

Determinazione SETTORE TECNICO n.189 del 19-08-2023 COMUNE DI CROGNALETO 

 

Pag. 3 

Visto l’avvenuto deposito degli elaborati progettuali strutturali presso il Genio Civile di Teramo, giusta ricevuta 

di presentazione in data 19/07/2023 N. pratica 2674; 

Vista la Deliberazione di Giunta comunale n. 78 del 31/07/2023 recante “Opere di mitigazione del rischio 

idrogeologico sul versante sovrastante la F.ne Aprati - C.U.P. G43H20000110005 - Progetto Esecutivo”, di 

approvazione dell’elaborato da porre a base dell’appalto dei lavori; 

Dato atto che: 

- l’art. 17, comma 1, del D.lgs. n. 36/2023 stabilisce che prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei 

contratti pubblici le stazioni appaltanti, con apposito atto, adottano la decisione di contrarre individuando gli 

elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

- l’art. 192 del D.lgs. n. 267/2000 prevede che la stipulazione del contratto deve essere preceduta da apposita 

determinazione indicante il fine che con il contratto stesso si intende perseguire, il suo oggetto, la forma e le 

clausole ritenute essenziali, le modalità di scelta del contraente, in conformità alle norme vigenti in materia e 

le ragioni che ne sono alla base. 

 

Rilevato che, ai sensi dell'art. 192 del D.lgs. n. 267/2000: 

- il fine che si intende perseguire con il contratto è quello di porre in essere gli interventi necessari per la 

mitigazione del rischio idrogeologico derivante dal versante sovrastante la F.ne Aprati del Comune di 

Crognaleto; 

- l’oggetto del contratto è l’affidamento dei lavori per l’effettuazione dei predetti interventi, secondo le 

modalità e consistenze definite negli elaborati progettuali approvati con Deliberazione di Giunta comunale  

n. 78 del 31/07/2023 sopra richiamata; 

- si procederà all’affidamento dei lavori in argomento, mediante procedura aperta ai sensi dell’art. 71 del D.lgs. 

n. 36/2023, in quanto la suddetta tipologia di scelta del contrante consente il soddisfacimento del principio 

del risultato dell’affidamento del contratto con maggiore celerità ed efficienza, oltre che la massima 

partecipazione possibile degli operatori economici in possesso dei requisiti richiesti, con utilizzo della 

piattaforma telematica ASMECOMM accessibile all’indirizzo https://piattaforma.asmecomm.it/index.php; 

- trattandosi di contratto di appalto di lavori di importo inferiore alle soglie di rilevanza europea, che non 

presenta un interesse transfrontaliero certo, il criterio di aggiudicazione, ai sensi dell’articolo 50, comma 4, del 

D.lgs. n. 36/2023, è il prezzo più basso; 

- l’importo complessivo a base d’asta dei lavori ammonta ad Euro 660.000,00 oltre IVA quale importo lavori; 

di cui Euro 10.000,00 oltre IVA quali oneri della sicurezza non soggetti a ribasso d’asta, ed Euro 154.947,19 

oltre IVA quale importo della manodopera. Ne risulta pertanto un importo soggetto ad offerta pari ad € 

650.000,00; 

- si precederà all’esclusione automatica delle offerte che risultano anomale, ai sensi dell’art. 54, comma 1, D.lgs. 

36/2023, qualora il numero delle offerte ammesse sia pari o superiore a cinque, dando altresì atto che si 

procederà all’individuazione della soglia di anomalia utilizzando il Metodo A dell’Allegato II.2 del medesimo 

decreto; 



 

Determinazione SETTORE TECNICO n.189 del 19-08-2023 COMUNE DI CROGNALETO 

 

Pag. 4 

- le offerte economiche verranno esaminate successivamente alla verifica della documentazione relativa al 

possesso dei requisiti di carattere generale e di quelli di idoneità e di capacità degli offerenti (c.d. inversione 

procedimentale); 

- il contratto verrà stipulato in forma pubblica amministrativa così come previsto dall’art. 18, comma 1, D.lgs. 

36/2023, previa verifica in ordine del possesso, in capo all’affidatario, dei requisiti morali e professionali 

necessari fatte salve le verifiche di legge obbligatoriamente previste; 

- è ammesso il ricorso al subappalto, nel rispetto di quanto previsto dall’art. 119 del D.lgs. 36/2023, se 

dichiarato in sede di offerta e preventivamente autorizzato dall’Amministrazione Comunale; 

- non è richiesta per partecipare alla gara l’effettuazione di sopralluogo; 

- la Stazione Appaltante si riserva la facoltà di non procedere all’aggiudicazione qualora nessuna offerta risulti 

conveniente o idonea in relazione all’oggetto dell’appalto, ai sensi dell’art. 108, comma 10, del D.lgs. n. 

36/2023. 

 

Preso atto che: 

 

• il Codice Unico di Progetto (CUP) attribuito all’intervento è il seguente: G43H20000110005; 

• il Codice Identificativo di Gara (CIG) è il seguente: A00592C714; 

• l’intervento in argomento è inserito nel Programma Triennale dei Lavori Pubblici anni 2023 - 2024, ed 

il Codice CUI è il seguente: L80004590677202300058; 

• il Codice CPV prevalente è: 45111230-9 “Lavori di stabilizzazione del terreno”. 

 

Atteso che ai concorrenti è richiesto il possesso dei requisiti di ordine generale di cui agli artt. 94 e 95 del D.lgs. 

36/2023 nonché dei requisiti di ordine speciale l’idoneità professionale ed i requisiti di capacità economica e 

finanziaria e tecniche e professionali di cui all’art. 100 del D.lgs. 36/2023, così come individuati nella 

documentazione di gara allegata al presente atto per farne parte integrante; 

 

Atteso altresì che, secondo quanto previsto dall’art. 47, comma 4, del D.L. n. 77/2021, così come modificato 

con L. n. 108/2021, ai concorrenti è richiesto di aver assolto, al momento della presentazione dell’offerta, agli 

obblighi di cui alla legge 12 marzo 1999, n. 68 e di assumersi l’obbligo di assicurare, in caso di aggiudicazione 

del contratto, una quota pari almeno al 30 % delle assunzioni necessarie per l’esecuzione del contratto o per la 

realizzazione dell’attività ad esse connesse o strumentali, sia all’occupazione giovanile sia all’occupazione 

femminile, così come individuato nella documentazione di gara; 

 

Dato atto inoltre che l’importo a base di gara risulta essere inferiore alla soglia comunitaria per i lavori, che 

l’ubicazione dei lavori è all’interno dei limiti geografici del Comune di Crognaleto (TE) e che le professionalità 

richieste sono ampiamente reperibili sul territorio nazionale, si ritiene che il contratto sotto-soglia in oggetto 

non abbia carattere transfrontaliero; 

 



 

Determinazione SETTORE TECNICO n.189 del 19-08-2023 COMUNE DI CROGNALETO 

 

Pag. 5 

Ritenuto, quindi, di procedere all’affidamento dei lavori afferenti all’intervento “OPERE DI MITIGAZIONE 

DEL RISCHIO IDROGEOLOGICO SUL VERSANTE SOVRASTANTE LA F.NE APRATI”, mediante 

procedura aperta ai sensi dell’art. 71 del D.lgs. n. 36/2023, in quanto la suddetta tipologia di scelta del contrante 

consente il soddisfacimento del principio del risultato dell’affidamento del contratto con maggiore celerità ed 

efficienza, oltre che la massima partecipazione possibile degli operatori economici in possesso dei requisiti 

richiesti, con utilizzo della piattaforma telematica ASMECOMM e del criterio di aggiudicazione del minor 

prezzo, ai sensi dell’art. 50, comma 4, del D.lgs. 36/2023; 

 

Richiamata la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 03 del 24/02/2023 con la quale è stata dichiarata la 

pubblica utilità dell’opera ed apposto contemporaneamente il vincolo preordinato all’esproprio ai sensi del 

D.P.R. 327/2001 e l’avvio del procedimento in data 06/04/2023; 

 

Considerato come, sono trascorsi sessanta giorni dalla notifica dell’avvio del procedimento di cui sopra, ai 

diretti interessati senza aver ricevuto segnalazioni avverse in merito e che pertanto si possa considerare 

concluso il procedimento formale di esproprio; 

 

Richiamato inoltre l’art. 45, comma 2, del D.lgs. 36/2023 che stabilisce che: “le stazioni appaltanti e gli enti 

concedenti destinano risorse finanziarie per le funzioni tecniche svolte dai dipendenti specificate nell’allegato I.10 e per le finalità 

indicate al comma 5, a valere sugli stanziamenti di cui al comma 1, in misura non superiore al 2 per cento dell'importo dei lavori, 

dei servizi e delle forniture, posto a base delle procedure di affidamento …(…)”; 

 

Precisato che, ai sensi del ridetto art. 45, comma 3, del D.lgs. 36/2023, la percentuale dell’80% di tali risorse è 

ripartito tra il RUP e i soggetti che svolgono le funzioni tecniche, mentre il restante 20% delle risorse, ai sensi 

del ridetto art. 45, comma 5, del D.lgs. 36/2023 - ad esclusione di risorse derivanti da finanziamenti europei o 

da altri finanziamenti a destinazione vincolata, deve essere destinato all’acquisto da parte dell’Ente di beni, 

strumentazioni e tecnologie funzionali a progetti di innovazione; 

 

Dato atto che, il R.U.P. nominato è Il Geom. Zinilli Alessandro in qualità di Responsabile dell’Area Tecnica 

comunale, giusta nomina con Deliberazione di Giunta comunale n. 126 del 23/12/2020; 

 

Considerato che la Deliberazione n. 621 del 20.12.2022 dell’Autorità Nazionale Anticorruzione prevede il 

versamento del contributo di Euro 410,00 per procedure di gara con importi a base d’asta uguale o maggiore ad 

Euro 500.000,00 ed inferiore ad Euro 800.000,00, da versare con cadenza quadrimestrale, mediante bollettino 

MAV (Pagamento mediante Avviso), intestato alla Stazione appaltante, riportante il numero di gara e l’importo 

così come assegnato al centro di costo identificato; 

 

Dato atto, da ultimo, che la presente Stazione Appaltante si riserva la facoltà di procedere in via di urgenza alla 

consegna dei lavori, in seguito all’aggiudicazione, nelle more della stipulazione del contratto, ai sensi dell’art. 8, 

co. 1, lett. a) della Legge 120/2020 di conversione del D.L. 76/2020; 

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036_A_I.htm#I.10
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036_A_I.htm#I.10
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036_A_I.htm#I.10
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036_A_I.htm#I.10


 

Determinazione SETTORE TECNICO n.189 del 19-08-2023 COMUNE DI CROGNALETO 

 

Pag. 6 

 

Rilevato che la sottoscrizione del presente provvedimento ne attesta la regolarità tecnica, ai sensi dell’articolo 

8, comma 7, del vigente regolamento comunale sugli strumenti e sulle modalità dei controlli interni;  

 

Visto l'articolo 9, comma 1, lettere a) e b), del D.L. 78/2009, convertito in legge 102/2009;  

 

Visti: 

- il D.lgs. 267/2000; 

- il D.lgs. 36/2023; 

- lo Statuto comunale ed in particolare l’art. 53 sulle funzioni dei responsabili di servizio; 

- il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi; 

- il Decreto di nomina del Sindaco n. 01 del 02/01/2023, ai sensi dell’art. 50, comma 10, del D.lgs. n. 

267/2000; 

-  

D E T E R M I N A 

 

1. di assumere le premesse sopraesposte quale parte integrante e motivo determinante per l’adozione del 

presente provvedimento; 

2. di procedere all’affidamento dei lavori di cui trattasi mediante procedura aperta ai sensi dell’art. 71 del 

D.lgs. n. 36/2023, in quanto la procedura consente il raggiungimento del risultato con maggiore celerità ed 

efficienza, consentendo in tal modo la massima partecipazione possibile degli operatori economici in 

possesso dei requisiti richiesti, con utilizzo della piattaforma telematica ASMECOMM raggiungibile 

all’indirizzo https://piattaforma.asmecomm.it/index.php e del criterio di aggiudicazione del minor prezzo, ai 

sensi dell’art. 50, comma 4, del D.lgs. 36/2023; 

3. di dare atto che, in virtù dell’importo dei lavori oggetto del presente affidamento, la procedura di gara sarà 

svolta dalla Stazione Appaltante Comune di Crognaleto, che ha ottenuto  ai sensi del combinato disposto 

dagli artt. 63 ed allegato II.4 del D.Lgs. 36/2023 qualificazione L1 per l’appalto di lavori senza limiti di 

importo, giusta richiesta 64777F80E222A6534719A8C4; 

4. di approvare la seguente documentazione di gara redatta dalla stazione Appaltante - Comune di Crognaleto, 

che si trova depositata agli atti del Area Tecnica – Ufficio LL.PP. e forma parte integrante e sostanziale del 

presente atto, comprendente: 

• Bando di gara, 

• Disciplinare di gara; 

• Allegato DGUE; 

• Domanda di Partecipazione/Dichiarazioni integrative al DGUE; 

• Modulo dichiarazione “Titolare Effettivo”; 

• Patto d’integrità; 

https://piattaforma.asmecomm.it/index.php


 

Determinazione SETTORE TECNICO n.189 del 19-08-2023 COMUNE DI CROGNALETO 

 

Pag. 7 

• Elaborati progettuali esecutivi acquisiti al Prot. n. 2972 del 08/06/2023, approvati con Deliberazione 

di Giunta comunale n. 78 del 31/07/2023, relativi pareri e atti autorizzativi nonché, verbale di 

Validazione del Progetto del 27/07/2023; 

5. di dare atto, ai sensi dell'art. 192 del D.lgs. n. 267/2000 che: 

- il fine che si intende perseguire con il contratto è quello di porre in essere gli interventi necessari per la 

mitigazione del rischio idrogeologico derivante dal versante sovrastante la F.ne Aprati del Comune di 

Crognaleto; 

- l’oggetto del contratto è l’affidamento dei lavori per l’effettuazione dei predetti interventi, secondo le 

modalità e consistenze definite negli elaborati progettuali approvati con Deliberazione di Giunta 

comunale  n. 78 del 31/07/2023 sopra richiamata; 

- si procederà all’affidamento dei lavori in argomento, mediante procedura aperta ai sensi dell’art. 71 del 

D.lgs. n. 36/2023, in quanto la suddetta tipologia di scelta del contrante consente il soddisfacimento del 

principio del risultato dell’affidamento del contratto con maggiore celerità ed efficienza, oltre che la 

massima partecipazione possibile degli operatori economici in possesso dei requisiti richiesti, con 

utilizzo della piattaforma telematica ASMECOMM accessibile all’indirizzo 

https://piattaforma.asmecomm.it/index.php; 

- trattandosi di contratto di appalto di lavori di importo inferiore alle soglie di rilevanza europea, che non 

presenta un interesse transfrontaliero certo, il criterio di aggiudicazione, ai sensi dell’articolo 50, comma 

4, del D.lgs. n. 36/2023, è il prezzo più basso; 

- l’importo complessivo a base d’asta dei lavori ammonta ad Euro 660.000,00 oltre IVA quale importo 

lavori; di cui Euro 10.000,00 oltre IVA quali oneri della sicurezza non soggetti a ribasso d’asta, ed Euro 

154.947,19 oltre IVA quale importo della manodopera. Ne risulta pertanto un importo soggetto ad 

offerta pari ad € 650.000,00; 

- si precederà all’esclusione automatica delle offerte che risultano anomale, ai sensi dell’art. 54, comma 1, 

D.lgs. 36/2023, qualora il numero delle offerte ammesse sia pari o superiore a cinque, dando altresì atto 

che si procederà all’individuazione della soglia di anomalia utilizzando il Metodo A dell’Allegato II.2 del 

medesimo decreto; 

- le offerte economiche verranno esaminate successivamente alla verifica della documentazione relativa al 

possesso dei requisiti di carattere generale e di quelli di idoneità e di capacità degli offerenti (c.d. 

inversione procedimentale); 

- il contratto verrà stipulato in forma pubblica amministrativa così come previsto dall’art. 18, comma 1, 

D.lgs. 36/2023, previa verifica in ordine del possesso, in capo all’affidatario, dei requisiti morali e 

professionali necessari fatte salve le verifiche di legge obbligatoriamente previste; 

- è ammesso il ricorso al subappalto, nel rispetto di quanto previsto dall’art. 119 del D.lgs. 36/2023, se 

dichiarato in sede di offerta e preventivamente autorizzato dall’Amministrazione Comunale; 

- non è richiesta per partecipare alla gara l’effettuazione di sopralluogo; 

- la Stazione Appaltante si riserva la facoltà di non procedere all’aggiudicazione qualora nessuna offerta 

risulti conveniente o idonea in relazione all’oggetto dell’appalto, ai sensi dell’art. 108, comma 10, del 

D.lgs. n. 36/2023. 



 

Determinazione SETTORE TECNICO n.189 del 19-08-2023 COMUNE DI CROGNALETO 

 

Pag. 8 

7. di dare atto che il termine per la ricezione delle offerte, è fissato dall’art. 71, co. 2 del D.lgs. n. 36/2023 in 

giorni trenta naturali e consecutivi dalla data di indizione della gara; 

8. di dare atto che la presente Stazione Appaltante si riserva la facoltà di procedere in via di urgenza alla 

consegna dei lavori, in seguito all’aggiudicazione, nelle more della stipulazione del contratto, ai sensi dell’art. 

8, co. 1, lett. a) della Legge 120/2020 di conversione del D.L. 76/2020; 

9. di dare atto che le somme sono poste a finanziamento con Decreto congiunto da parte del Ministero 

dell’Interno - Dipartimento per gli affari interni e territoriali e del Ministero dell’Economia e delle Finanze  - 

Dipartimento ragioneria generale dello Stato, del 18/07/2022, che all’apposito allegato 1 “CONTRIBUTO 

MESSA IN SICUREZZA DEL TERRITORIO – ANNO 2022 – ART. 1 COMMA 139 E SS. LEGGE 

145/2018 – Ammessi” assegna, al Comune di Crognaleto la somma in finanziamento pari ad € 921.488,13; 

10. di dare altresì atto che la spesa complessiva di Euro 1.000.000,00, prevista dal quadro economico 

approvato, trova imputazione nel Bilancio di previsione finanziaria 2023 – 2025, Esercizio 2023, al Capitolo 

di spesa 3408/7 denominato: “Opere per il sistema di raccolta acque piovane Aprati”; 

11. di procedere altresì all’assunzione sul Capitolo 3408/7 del Bilancio di previsione finanziario 2023 – 2025, 

Esercizio 2023, denominato: “Opere per il sistema di raccolta acque piovane Aprati”, dei seguenti impegni spesa: 

- Euro 410,00 quale contributo di gara in favore di ANAC per CIG A00592C714; 

- Euro 1.629,39 quale quota incentivo in favore CUC, che verrà successivamente rimborsato con 

apposito provvedimento; 

- Euro 9.516,51 quale imprevisti, dando atto che l’importo è riferito alla voce D.9 del Quadro 

Economico approvato; 

- Euro 660.000,00 quale importo dei lavori (IVA 22% inclusa); 

- Euro 10.000,00 per accordi bonari di lavori di cui alla voce D.10 del Quadro Economico approvato; 

12. di affidare al Geom. Zinilli Alessandro, in qualità di R.U.P. e Responsabile dell’Area Tecnica le 

funzioni tecniche tutte, per l’importo complessivo di Euro 13.200,00 quale dell’incentivo tecnico, provvedendo 

ad assumere idoneo impegno spesa al medesimo Capitolo di spesa 3408/7 come sopra evidenziato; 

13. di dare atto che il presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio, come sopra 

indicati e con le regole di finanza pubblica; 

14. di dare atto che, in forza della Deliberazione di Giunta comunale n. 126 del 23/12/2020, il 

Responsabile Unico di Progetto (RUP), ai sensi dell’art. 15 del D.lgs. 36/2023, è il Geom. Zinilli Alessandro, 

Responsabile del Settore Edilizia Privata – Urbanistica – Sisma e Lavori Pubblici, giusto Decreto di nomina del 

Sindaco n. 01 del 02/01/2023; 

15. di dare atto che la responsabilità del provvedimento è direttamente a carico del sottoscritto 

Responsabile del Settore. 

16. di pubblicare il presente Atto amministrativo ed i relativi allegati sopra citato presso l’Albo Pretorio 

comunale e sul sito istituzionale all’indirizzo www.comune.crognalteo.te.it nella sezione “Trasparenza 

Amministrativa” ai sensi del D.Lgs. 33 del 14/03/2013. 

  

Il Responsabile dell’Area Tecnica 

     Geom. Zinilli Alessandro  

http://www.comune.crognalteo.te.it/


 

Determinazione SETTORE TECNICO n.189 del 19-08-2023 COMUNE DI CROGNALETO 

 

Pag. 9 

 
 



 

Determinazione SETTORE TECNICO n.189 del 19-08-2023 COMUNE DI CROGNALETO 

 

Pag. 10 

Confermato e sottoscritto,  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

F.to ZINILLI ALESSANDRO 
 

 
 
 

 
P U B B L I C A Z I O N E 

 
La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio Comunale per 
rimanervi per quindici giorni consecutivi. 
 
Lì ___________________________ 

 
L’Addetto 

 
        F.to Calandrelli Elia 
 

 
C E R T I F I C A T O   D I      P U B B L I C A Z I O N E 

 
Si attesta che il presente atto è stato affisso all’Albo Pretorio Comunale dal 
________________ al __________________________ 
 
Lì __________________________ 
 
 

           Il Messo Comunale 
 
                                                       F.to Calandrelli Elia 

 

 
È copia conforme all’originale. 
 
Nella residenza Comunale  lì ___________ 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

ZINILLI ALESSANDRO 
 


		2023-08-19T11:30:13+0200
	Zinilli alessandro




